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آیت الله مکارم شیرازی به بیشتر شدن فاصله ی طبقاتی 
میان قشر کارگر و کارمند با اقشار مرفه جامعه اشاره کرده 
و فرمودند: کارگران و کارمندان بیشترین مشکلات را دارند، 
چرا که حقوق آنها ثابت بوده ولی اجناس مدام گران‌تر 
می‌شوند و آن‌ها نمی‌توانند هزینه‌های زندگی خود را با آن 
مطابقت دهند. به گزارش جماران؛ آیت الله مکارم شیرازی 
با اشاره به حوادث اخیر تصریح کرد: باید میان کسانی که 
نسبت به مسائل و مشکلات اقتصادی اعتراض دارند با 
کسانی که در پی تخریب و آتش‌زدن و یا تبلیغ مسائل ضد 
فرهنگی هستند و یا عوامل خارجی‌اند، تفاوت قائل شد و 
با هر کدام رفتار متناسب داشت. آیت الله مکارم شیرازی 
در دیدار وحیدی وزیر کشور با اشاره به اهانت مجله 
فرانسوی گفت: کشورهای غربی تابع هیچ قانون اخلاقی 
نیستند، بدترین اهانت‌ها را می‌کنند، اما نه دادگاهی به 
آن‌ها رسیدگی می‌کند و نه از سوی دولت خودشان و نه 
دیگر دولت‌ها محکوم می‌شوند. وی در ادامه با اشاره به 
مشکلات اقتصادی کشور و مردم افزود: ما نمی‌خواهیم 
مطلبی بگوییم که سبب تضعیف دولت گردد، اما مردم 
دچار مشکلات و گرفتاری اقتصادی هستند و انتظار دارند 
تا گامی جهت حل مشکلات آنان برداشته شود. آیت الله 
مکارم شیرازی با اشاره به حوادث اخیر افزود: باید میان 

کسانی که نسبت به مسائل و مشکلات اقتصادی اعتراض 
دارند با کسانی که در پی تخریب و آتش‌زدن و یا تبلیغ 
مسائل ضد فرهنگی هستند و یا عوامل خارجی‌اند، تفاوت 

قائل شد و با هر کدام رفتار متناسب داشت.

این مرجع تقلید شیعیان افزایش نرخ دلار را از عوامل 
نگرانی و ناراحتی مردم دانسته و تأکید کرد: معلوم 
نیست بازیگر و گرداننده بازار ارز کیست؟ آیا دولت سبب 
افزایش آن می‌شود یا عرضه و تقاضا و یا عوامل خارجی و 

خارج‌نشینان؟ لذا باید عامل اصلی بازار ارز مشخص شود و 
جلوی این مسائل گرفته شود.

آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به افزایش فروش نفت و 
درآمدهای ارزی حاصله از آن و همچنین تفاوتی که در نرخ 
ارز اتفاق افتاده، افزود: باید آثار و نتیجه آن در زندگی و 
سفره مردم آشکار شود، در حالی که چنین چیزی احساس 
نمی‌شود. وی ، بانک‌ها، قاچاق کالا، عدم تأمین مناسب 
کالاهای اساسی، مسکن، اشتغال و ازدواج جوانان را از دیگر 
مشکلات مردم برشمرده و گفت: مشکلات اخلاقی همچون 
طلاق نیز در حال گسترش است که باید نسبت به آن 

تدبیری اندیشیده شود.
آیت الله مکارم شیرازی به بیشتر شدن فاصله ی طبقاتی 
میان قشر کارگر و کارمند با اقشار مرفه جامعه اشاره کرده 
و فرمودند: کارگران و کارمندان بیشترین مشکلات را دارند، 
چرا که حقوق آنها ثابت بوده ولی اجناس مدام گران‌تر 
می‌شوند و آن‌ها نمی‌توانند هزینه‌های زندگی خود را با 
آن مطابقت دهند. آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به اینکه 
دولت باید خود در مسأله حجاب پیش‌قدم شود و حجاب 
را در مجموعه کارکنان و ادارات خود آغاز کند، افزودند: در 
این زمینه باید کار فرهنگی صورت گیرد و مسأله حجاب را 

از مدارس ابتدایی به دختران تعلیم داد.

آیت‌الله مکارم شیرازی: 

نتیجه فروش نفت باید در زندگی و سفره مردم آشکار شود

آیت الله نوری همدانی پیش از ظهر در 
دیدار احمد وحیدی وزیر کشور با اشاره 
به اهمیت حفظ نظام اسامی و خدمت 
رسانی به مردم گفت: بنده همانطور که امام 
فرمودند حفظ نظام را واجب می‌دانم منتهی 
عامل اصلی حفظ نظام مردم هستند. امام 
همواره عنایت ویژه ای به مردم داشت و 
از کلمات ایشان است که برای حفظ نظام 
باید به مردم خدمت کرد و از عواملی که 
این نظام را بوجود آوردند حراست نمود. امام 
راحل فرمودند: تا زمانی که ظلم و تبعیض، 
فقر و جهل در جامعه ما باشد کار ما تمام 
نشده است و انقلاب به اهداف خود نرسیده 

است. وی در ادامه با انتقاد از شیوه برخی 
از مسئولین پشت میز نشین افزود: با پشت 
میز نشستن گره ای از کار مردم باز نمی‌شود 
بلکه باید مسئولان امر در دسترس مردم 
باشند و از نزدیک با مردم در ارتباط باشند. 
بنده در اولین دیدار با جناب آقای رئیسی به 
ایشان گفتم اصل و اساس کارها باید توجه به 
مردم و حل مشکلات آنها باشد و باید ثمره 
اقدامات شما در رفاه و گشایش اقتصادی 
زندگی مردم نمایان و محسوس باشد. امروز 
مردم واقعاً در سختی هستند و باید مشکلات 
آنها را حل کرد البته مردم خدمات را هم 
می‌بینند ولی باید نتیجه داشته باشد مردم 

باید نتیجه کارها را در سفره خود ببینند. این 
مرجع تقلید توجه به بیت المال و استفاده 
از نیروهای کارآمد را عامل مهمی در حل 
مشکلات دانست و گفت: باید کرامت مردم 
حفظ شود برای رونق تولید و اشتغال زایی 
و رفع موانع باید تمام ظرفیت‌ها را بکارگرفت 
باید کاری کرد که مردم دستشان در جیب 
خودشان باشد و عزت و کرامت آنها حفظ 
شود. شما در میدان وسیعی قدم گذاشته 
اید و باید در این راه محکم گام بردارید و 
ارزش پول ملی تقویت شود. آیت الله نوری 
همدانی در ادامه با بیان توطئه‌های استکبار و 
بدخواهان نظام از آغاز پیروزی انقلاب اظهار 

داشت: روزی نیست که استکبار در جهان 
دست به جنایت نزده باشد. ما باید به شکلی 
گام برداریم که دشمنان جرأت اقدام و توطئه 
بر علیه ما را نداشته باشند در کنار این باید 
موضوعات فرهنگی و ایجاد زمینه‌های رشد 
و تعالی جامعه و برداشتن فشار اقتصادی از 
روی دوش مردم و توجه به اصلاح ساختار 
اقتصادی از اولویت‌های مسئولین باشد. وی 

در پایان این دیدار ابراز داشت: ما مشکلات 
را درک می‌کنیم و از مشکلات مردم بسیار 
ناراحت هستیم اما عده ای هم به فکر ناامید 
کردن مردم از نظام و انقلاب هستند ما 
نباید مردم را ناامید کنیم مسئولان محترم 
با تلاش و جدیت و صداقت کار کنند تا مردم 
 امیدوار باشند. امروز دشمنان تمام سعی شان

نا امید کردن مردم است.

در جریان اعتراضات اخیر اگرچه عمده شرکت کنندگان 
در تجمعات را جوانان و نوجوانان تشکی می‌دادند، اما شاهد 
دستگیری شمار زیادی از خبرنگاران، روزنامه نگاران و 
فعالان مدنی نیز بودیم که بعضا صدور احکام سنگینی را 
در دادگاه بدوی در پی داشته است.  این احکام عملا کار 
روزنامه نگاری در کشور را پرمخاطره تر نشان می‌دهد و 
می‌تواند به روند گردش اطلاعات در کشور آسیب بزند. در 
این خصوص پایگاه خبری جماران با عباس عبدی، روزنامه 
نگار و کارشناس مسائل اجتماعی و کامبیز نوروزی حقوقدان 
رسانه و سخنگوی کمیته پیگیری وضعیت روزنامه نگاران 

گفت و گوهایی انجام داده است:
با این نوع برخوردها مرجعیت رسانه‌ای 

به خارج رفته است
بازداشت وسیع روزنامه نگاران و احکام سنگین 
تعدادی از فعالین مدنی، مستندسازان و... را در حالی 
که این گروه در اعتراضات خیابانی و اقدامات رادیکال 
نقشی نداشته‌اند، چگونه ارزیابی می‌کنید و آن را 

ناشی از چه چیزی می‌دانید؟
همیشه فکر می‌کنم که اگر با این حد بسیار محدود از 
فعالیت‌های حرفه ای روزنامه نگاری این نوع مواجهه صورت 
می‌گیرد، برای مواجهه با دو، سه ماهواره خارجی باید بمب 
اتم بر سر آنها بیندازند، تا یک نوع مجازات متناسبی از 
نظر اینها باشد. به نظر من روزنامه نگاران داخلی دارند 
هزینه عملکرد رسانه‌هایی را می‌دهند که تحت کنترل این 
سیستم نیستند؛ و مطالبی که در رسانه‌های داخلی منتشر 
می‌شود تأثیری در وقوع اعتراضات ندارد؛ اتفاقا به آرامش 
اوضاع بیشتر کمک می‌کند تا تشدید آن. در نتیجه من فکر 
می‌کنم که یک نوع بدبینی مزمن و نادرستی که نسبت 
به رسانه‌ها و فعالان این حرفه وجود دارد، موجب این نوع 

برخوردها شده است.
فکر می‌کنید آیا در مرحله تجدیدنظر امکان تغییر 

این احکام هست؟
البته به طور عادی در تجدیدنظر یک مقداری از احکام 
می‌شکند. ولی واقعیت این است که چه بدوی و چه تجدید 
نظر، محصول اراده رسمی است. اگر دادگاه بدوی دقیق 
عمل کند نباید در تجدیدنظر حکم بشکند؛ تجدیدنظر هم 
حکم را تأیید می‌کند. اما هنگامی که دادگاه بدوی احکام 
شدید می‌دهد و تجدیدنظر نیز اغلب آنها را می‌شکند، به 
معنای این است که در بدوی سوگیری وجود دارد. اگر این 
سوگیری سیاسی می‌تواند در دادگاه بدوی اثر بگذارد، به 
طریق اولی در دادگاه تجدیدنظر هم اثر می‌گذارد؛ فقط اراده 
منجر به سوگیری این بوده که در تجدیدنظر حکم قطعی را 
خفیف‌تر صادر کند تا رضایت محکومین جلب شود که مثلا 

به جای 10 سال، حکم آنها چهار یا پنج سال شده است.
چنین برخوردهایی با روزنامه نگاران و فعالین 

مدنی به سود و ضرر چه گروه‌هایی تمام می‌شود؟
این نوع برخوردها موجب شده که مرجعیت رسانه ای 
به خارج رفته است. من تعجب می‌کنم، وقتی که شما 
هم اکنون دارید از مرجعیت رسانه ای که به خارج رفته 
ضربه می‌خورید، چرا دوباره دارید همان فرآیند را تشدید 
می‌کنید؟ مثل این است که یک نفر به دلیل خوردن 
چربی و قند چاق شده و قلب و عروقش گرفته باشد و در 
معرض سکته قرار بگیرد اما باز هم شروع به خوردن چربی 
و شیرینی کند تا مشکل گرفتگی عروق حل شود، در حالی 
که این سبک تغذیه منشأ آن مشکل بوده است. برخوردهای 
قبلی با روزنامه نگاران و مطبوعات موجب خروج مرجعیت 
رسانه‌ای از کشور شده و معلوم است که این برخوردها دوباره 
آن را تقویت می‌کند؛ این یک چیز ساده است و من نمی‌ 

دانم چرا کسی در این مملکت به آن توجه نمی‌کند؟
توصیه‌تان به دستگاه قضایی در این خصوص 

چیست؟
ما هیچ توصیه‌ای به دستگاه قضایی جز »استقلال«، 

»پاسخگویی« و »اجرای قانون« نداریم. با همین قوانین هیچ 
مسأله و مشکل حادی برای روزنامه نگاران وجود ندارد. یک 
صدم ظرفیت حقوق اطلاع‌رسانی هم الآن اجرا نمی‌شود. 
روزنامه نگار باید در تظاهرات، اعتراضات و اعتصابات باشد و 
خبر دهد؛ یکی از آنها جرأت نمی‌کنند نزدیک آنجا بروند. 
بعد هم وسایلشان را می‌برند تا ببینند با چه کسی سلام 
علیک داشته و یقه اش را بگیرند. هیچ چیزی غیر از »اجرای 
قانون« و »استقلال نهاد قضایی« نمی‌خواهیم. ارجاع بدهند 
به چهار شعبه مستقل اعم از بازپرسی، دادگاه بدوی یا 
تجدیدنظر، تا ببینیم کدام اینها را می‌توانند بازداشت و 

زندان کنند؟
این نوع رفتارها با روزنامه نگاران

به زیان کل کشور است
ارزیابی شما از بازداشت وسیع روزنامه نگاران و 
احکام سنگین صادر شده برای برخی از آنها چیست 

و آن را ناشی از چه چیزی می‌دانید؟
برای تحلیل این وضعیت دچار یک مشکل هستیم 
و تقریبا اطلاعاتی از سیر پرونده نداریم و چیزی منتشر 
نمی‌شود. مواردی که پرونده هنوز در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است، حتی خانواده روزنامه نگار بازداشتی 
اطلاع دقیقی ندارند از اینکه چرا، چگونه و با چه دلایل و 
مستنداتی این فرد در بازداشت است. اگر وکیل هم داشته 
باشد، وکیل در جریان تحقیقات نمی‌تواند مداخله پیدا کند 
و او هم بی اطلاع است. در مواردی هم که دادگاه برگزار و 
رأی صادر شده، ضوابط و مقررات مربوط به محاکمات علنی 
رعایت نشده و اگرچه دادگاه رسما غیرعلنی اعلام نمی‌شود، 
ولی عملا علنی نیست. کما اینکه خود ما اطلاع چندانی از 
اغلب این پرونده‌ها نداریم. در این موارد اقناع افکار عمومی 

هم به دشواری ممکن می‌شود.
درخصوص احکام سنگین صادر شده برای روزنامه 
نگارانی که در کف خیابان و شعار دادن‌ها نقش 

نداشته‌اند، نظر شما چیست؟
اصل بر بی گناهی افراد است و گناهکاری آنها باید در 
دادگاه به شکل مستدل و مستند اثبات شود. اما ویژگی 
دادگاه در تمام جوامع این است که رأی نهایی موجب اقناع 
افکار عمومی نیست و »روند محاکمه« موجب اقناع افکار 
عمومی است؛ که عمدتا شامل کیفرخواست و دفاعیات متهم 
می‌شود. ما از اینها هیچ اطلاعی نداریم و بنابر این برای 
ما قانع کننده نیست که چرا یک روزنامه نگار که کارش 
منحصر در فعالیت‌های روزنامه نگاری است، باید در جریان 
محاکمه به یک محکومیت سنگین مثل چندین سال حبس 

محکوم شود.
باید توجه کنیم که این احکام عملا کار روزنامه نگاری در 
کشور را پرمخاطره تر نشان می‌دهد و این به روند گردش 
اطلاعات در کشور آسیب می‌زند. حال آنکه ما الآن در یک 

جریان رقابتی سخت با رسانه‌های خارج از کشور هستیم و 
نیاز داریم که گردش اطلاعات در کشور توسعه پیدا کند.

شما بخشی از سؤال من را در سؤال قبل پاسخ 
دادید که این قضیه می‌تواند به نفع رسانه‌های رقیب 
رسانه‌های ما باشد. این موضوع را کمی بیشتر برای 
ما باز کنید که چنین برخوردهایی که از نظر فعالین 
مدنی سختگیرانه به حساب می‌آید، به سود و ضرر 

چه گروه‌هایی تمام می‌شود؟
اولین نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم این است که 
جهان امروز »جهان رسانه« است و ما جهان و حتی خودمان 
را از دید رسانه می‌بینیم. به همین دلیل رقابت رسانه ای 
در جهان یک واقعیت بسیار بزرگ و چشمگیر است. ما نیز 
درگیر این رقابت رسانه ای هستیم که از یک جهت شامل 
دو بخش رسانه‌های داخل کشور و رسانه‌های فارسی زبان 
خارج از کشور می‌شود. یک رقابت سخت بین این دو جریان 
رسانه‌ای وجود دارد و هر رسانه ای هم پروژه خودش را 
دنبال می‌کند. رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور، به 
خصوص در طول چهار ماه اخیر، خط و جهت‌گیری‌ای را 
پیش گرفته‌اند که براساس آن به دنبال توسعه ناآرامی‌ها در 
کشور هستند. حتی برخی از این رسانه‌ها از اخلاق و اصول 
حرفه‌ای روزنامه نگاری پا را فراتر گذاشته اند و دارند به 
ترویج خشونت کمک می‌کنند. رقابت با این جریان نیاز دارد 
که رسانه‌های داخل کشور بتوانند فعالیت حرفه ای خوب 
داشته باشند و لازمه یک فعالیت حرفه ای روزنامه نگاری 
این است که روزنامه نگار در آزادی و امنیت بتواند وظایف 
حرفه ای خود را انجام دهد. اگر روزنامه نگار احساس ناامنی 
کند و خودش را دائم در خطر ببیند، طبیعتا قادر نخواهد 

بود فعالیت حرفه ای خود را درست انجام بدهد.
به اعتقاد بنده این نوع رفتارها با روزنامه نگاران به زیان 
کل کشور است؛ نه فقط روزنامه نگاران. چون در واقع به 
تضعیف بیشتر فضای رسانه ای داخل کشور می‌انجامد و 
در این رقابت رسانه ای، رسانه‌های فارسی زبان خارج کشور 
میدان عمل بیشتری پیدا می‌کنند. توضیح دادم که نوع نگاه 

و جهت گیری آنها چیست، و این به نفع جامعه ما نیست.
فکر می‌کنید در مرحله تجدیدنظر امکان تغییر این 
احکامی که برخی از آنها رسانه ای شده، وجود دارد 

یا خیر؟
من امیدوار هستم که قضات تجدیدنظر دقیق تر به این 
پرونده‌ها نگاه و در صورت امکان آراء را نقض کنند و یا 
محکومیت‌ها را کاهش بدهند. دو، سه مورد هم مشاهده 
کرده ام پرونده به دادگاه تجدیدنظر رسیده و رأی سبک تر 
شده است؛ امیدواریم این اتفاق در دادگاه تجدیدنظر بیفتد. 
دستگاه قضایی توجه بیشتری به فضای رسانه ای کشور 
داشته باشد و به امنیت و آزادی عمل بیشتر روزنامه نگاران 

یاری برساند.

سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد در 
حرم مطهر رضوی)ع(، با اشاره به بحران اخیر در حوزه 
انرژی و برودت کم‌سابقه هوا در خراسان رضوی، اظهار 
کرد: این بحران باعث شد دسترسی بسیاری از مردم به گاز 
قطع شود و اهالی شریف خراسان رضوی گرفتار قطعی گاز 
شوند. وی با بیان اینکه در بحران اخیر خدمات صادقانه 
جریانات مردمی شایسته تقدیر است، افزود: مصرف 
متوسط استان‌های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی 
به بیش از ۷۵ میلیون مترمکعب می‌رسد و با قطع دو 
لوله گاز صادراتی از ترکمنستان، روند انتقال ۵ میلیون 

مترمکعب گاز به ایران قطع شد.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: در این 
شرایط من می‌خواهم بیش از هر چیز از مردم شریف 

تربت‌ جام تشکر کنم، زیرا در این شهرستان خانه‌هایی 
که گاز داشتند، مهمانی‌های مفصل با حضور همسایگان، 
اقوام و بستگان برگزار کردند تا همشهریانشان در قالب 
یک همزیستی اسامی، مهمان خانه‌های گرم آن‌ها 
باشند و برخلاف ادعای خناس‎هایی که قطعی گاز یک 
شهرستان تلفیقی را در راستای سیاست‎های سنی‎ستیزانه 
قلمداد کردند، برادران شیعه و سنی ما در این شهرستان 
در عمل نشان دادند نه تنها خصومتی وجود ندارد، بلکه 
برادری و همدلی موج می‌زند. علم‌الهدی بیان کرد: پویش 
»هر خانه، یک اتاق گرم«، نهضت ویژه‌ای با هماهنگی 
مردم و دستگاه‎های اجرایی بود که بر ترویج فرهنگ 
صرفه‌جویی در مصرف متمرکز شد و زمینه‌ای را فراهم 
کرد تا خراسانی‌ها در هفته گذشته بتوانند عملی را انجام 

دهند که شاید در تاریخ کم‌سابقه باشد، زیرا در طول هفت 
روز، ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب گاز در این استان 
صرفه‌جویی شد و این هماهنگی و همکاری مردم، هم از 
نظر اعتقاد اسامی و انقلابی و هم باورمندی ملی قابل‌ 
تقدیر است. وی تأکید کرد: وسایل گرمایشی و کمک‌های 
مردمی که در طول این یک هفته جمع‌آوری و به مناطق 
بحران‌زده ارسال شد، یکی دیگر از مصادیق تجلی همدلی 
و فرهنگ برادری بود که در یک نمونه آن می‌توان به گفته 
تولیت آستان قدس رضوی اشاره کرد که روزانه ۲۰ هزار 
پرس غذای گرم را در میان اهالی تربت‌ جام توزیع کرده 
بودند. امام جمعه مشهد عنوان کرد: خوشبختانه مدیریت 
استانی ما از استاندار و معاونان او گرفته تا فرمانداران، همه 
برای رسیدگی به موضوع قطع گاز تربت‌ جام و چالش‌هایی 

که پیش آمده بود، به‌صورت شبانه‌روزی تلاش می‌کردند و 
در قالب یک حرکت ایجابی، امکانات گرمایشی به‌ صورت 
لجستیک به نقاط محروم از گاز ارسال شد و پس از دستور 
صریح آقای رئیس‌جمهور، وزیر نفت شخصا در منطقه 
تربت‌جام حاضر شد و از نزدیک دستور داد تا فشار گاز 
به حدی افزایش پیدا کند که قطعی در تربت‌ جام از سه 
روز تجاوز نکند. علم‌الهدی خاطرنشان کرد: تصویب طرح 
پروژه لوله‌گذاری اختصاصی منطقه میان‌جام به ارزش 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، فقط یکی از برکات این 
حضور میدانی مسئولان بود و همه این خدمات میدانی در 
شرایطی انجام می‌شد که برخی خناسان اقتصادی سعی 
داشتند با فروش لوازم گرمایشی به قیمت چندبرابر در این 

بحران، به سود برسند.

آیت‌الله نوری همدانی: 

به آقای رئیسی گفتم باید ثمره اقدامات شما در رفاه مردم 
محسوس باشد

هشدار درخصوص تبعات صدور احکام سنگین قضائی برای روزنامه‌نگاران
عباس عبدی: بدبینی مزمن به فعالان رسانه موجب این برخوردها شده است

کامبیز نوروزی: رسانه‌های فارسی زبان خارج کشور میدان عمل بیشتری پیدا می‌کنند 

علم‌الهدی:

 برخی از عوامل دشمن می‌خواهند نظام ما را سنی‌ستیز نشان دهند

تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی 
برای رفع موانع برخورد با پولشویی

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پیش از ظهر دیروز جمعه به ریاست سید 
ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی بانک 
مرکزی در اعمال مدیریت و برخورد با موارد پولشویی و عوامل اخلال در نظام 
اقتصادی اتخاذ کرد. در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات 
انجام شده برای شناسایی و برخورد با عوامل اخلال در نظام اقتصادی کشور 
ارائه داد و پیشنهادهای اعضا برای مدیریت در این زمینه مطرح و بررسی شد.

آیت‌الله سبحانی: 
همیشه با سیاست کاهش جمعیت مخالف بودم

آیت الله سبحانی در دیدار با احمد وحیدی وزیر کشور با بیان اینکه از همان 
دوره آیت الله‌هاشمی رفسنجانی با سیاست کاهش جمعیت مخالف بودم و در 
این مورد در آن دوران نیز مصاحبه‌هایی داشته ام، گفت: تاکنون جامعه‌ای 
بخاطر ازدیاد نسل، نابود یا گرفتار فقر نشده است، بلکه فقر و نداری جوامع از 
عوامل خارجی ناشی می‌شود. وی با تاکید بر خطرناک بودن طرح غربالگری 
جمعیت افزود: اسم این طرح خوب است، اما ذات آن تهدیدکننده است و 
جمعیت سالم را نیز از بین می‌برد. آیت‌الله سبحانی با اشاره به آیه ای از سوره 
مبارکه ممتحنه بیان کرد: برخی از کشورهای دنیا با کشور ما دشمنی و عداوت 
دارند و برخی دیگر ندارند و باید نحوه ارتباط با آنها بر اساس شکل تعامل آنها 
با ما تنظیم شود. آیت‌الله سبحانی تصریح کرد: ما می‌خواهیم با دنیا رابطه 
داشته باشیم ولی ارتباط با کشورهای دشمن که بدنبال ضربه زدن هستند 

فایده‌ای ندارد.

خبر

بیانیه وزارت اطلاعات
درخصوص مجازات علیرضا اکبری

ادامه از صفحه 1
پس چگونه و با چه توجیهی به یکی از مقامات آن به راحتی و سرعت اقامت 

و تابعیت دادند؟
انگلیسی‌ها زمانی که اکبری را طی دو مرحله به جاسوسی کشاندند، برای 
فرارش از ایران نقشه کشیدند، بیش از دو میلیون یورو به او دستمزد پرداخت 
کردند، خانه‌های اشرافی در وین و لندن و جنوب اسپانیا برایش تهیه کردند و 
خارج از روال عادی به وی کارت اقامت، سپس تابعیت و گذرنامه انگلیسی دادند؛ 
خوب می‌دانستند که او را به سوی چه سرنوشتی سوق می‌دهند. آیا حضور یکی 
از مدیران SIS و یک نماینده پارلمان انگلیس در دادگاه لندن برای تسریع در 
اخذ تابعیت برای اکبری، ناشی از نوع دوستی انگلیسی‌ها و کمک به مهاجران بوده 
است؟ اجرای این حکم نتیجه مستقیم جنایت دستگاه اطلاعاتی انگلیس است. 
رژیم انگلیس حریصانه از علیرضا اکبری اطلاعات مربوط به پروژه‌های سری نظامی 
و موشکی ایران، روش‌های دور زدن تحریم‌ها، اطلاعات مربوط به برخی نهادهای 
امنیتی، دفاعی و سیاسی کشور و دانشمندان بزرگی همچون شهید فخری‌زاده را 
درخواست می‌کردند و آن جاسوس وطن‌فروش، فارغ از میزان موفقیت، نهایت 

تلاش خود را برای ایفای آن نقش خائنانه به‌عمل می‌آورد.
خیانت علیرضا اکبری به کشورش محصول بازی کثیف رژیم انگلیس، بهره‌گیری 
از نقاط ضعفش، و کشاندن او به مسیر وطن‌فروشی بود و عملًا همان رژیم خبیث 
باید پاسخگوی انحراف، خیانت و مجازات جاسوس اکبری باشد، نه آن‌که مزورانه 
لباس عزا به‌تن کند و بانگ خون‌خواهی وی را سر دهد. وزارت اطلاعات با قاطعیت 
اعام می‌نماید که از این پس، بازی با ابزارهای کثیفی چون ویزا و اقامت برای 
آلوده‌سازی و یا اعطای تابعیت برای رهاندن جواسیس از مجازات ثمری نخواهد 
داشت و اکنون خط بطلان دائمی بر مصونیت کاذب ایجاد شده از سوی سرویس 

اطلاعاتی انگلیس کشیده شده است.
انگلیسی‌های حیله‌گر که هنوز در توهم قرن نوزدهمی »تفرقه بینداز و حکومت 
کن« به‌سر می‌برند، القای خطوط شیطانی اختلاف افکنی بین دستگاه‌های 
مختلف و سلایق کشور را در پیش گرفتند. در همین راستا مجازات قانونی این 
عنصر خائن را به تعارض سایق سیاسی و مقامات کشور؛ منتسب و هر یک از 
مقامات و رسانه‌های انگلیسی، بخشی از این سناریو را اجرا کردند. از یک سو 
اتهاماتی را متوجه برخی دستگاه‌های دفاعی و امنیتی و مسئولین شناخته شده 
کشور کردند و در عین حال مزورانه خط‌کشی‌های جعلی »میانه‌رو- تندرو« را 
برجسته نمودند. وزارت اطلاعات قاطعانه اعلام می‌کند که اگر مسئولین کشور و 
سلایق مختلف سیاسی وفادار به ج.ا.ا، نسبت به برخی موضوعات داخلی نظرات 
متفاوتی داشته باشند )که کاملًا طبیعی است( اما نسبت به خباثت رژیم انگلیس 
و دشمنی‌هایش علیه این ملک و ملتّ، اتفاق نظر کامل دارند. رویکرد مقامات 
کشور، رسانه‌ها و جریانات سیاسی نسبت به مجازات جاسوس اکبری مؤید این 
مدعاست. روشن است که این ضربه سخت وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران 
بر پیکره سرویس اطلاعات مخفی انگلیس )SIS( اولین اقدام ضداطلاعاتی ایران 
علیه انگلیس نیست و آخرین آن هم نخواهد بود. اما قطعاً نقطه عطفی در شناسایی 
و برخورد جدی با جاسوسی از ایران اسلامی توسط عناصر خبیث انگلیسی است 
که با قوت و جدیت بیش از پیش ادامه خواهد یافت. از همین رو به افرادی که 
به هر نحو در دام سرویس‌های جاسوسی افتاده‌اند توصیه می‌گردد با معرفی خود 
به وزارت اطلاعات از تخفیف در مجازات و رأفت اسامی بهره‌مند گردند؛ در غیر 
این‌صورت از تعقیب و مجازات در امان نخواهند بود. در پایان لازم است از همکاری 
مجدانه مسئولین محترم قوه قضائیه، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
به‌ویژه دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی که با همکاری خود در جریان تحقیقات، 

تعقیب و مجازات این جاسوس انگلیس نقش موثری ایفا کردند، قدردانی نماییم.

خبر

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به گزارش »مردم سالاری«
ویژگی لایحه بودجه برای حقوق‌بگیران؛ هم‌زمانی 

افزایش حقوق و افزایش قدرت خرید در لایحه بودجه 
در پی انتشار گزارشی با عنوان »سفره کارمندان 20 درصد کوچکتر مي‌شود« 
در روز 22 دی ماه در روزنامه مردم سالاری، سازمان برنامه و بودجه جوابیه ای 

ارسال کرده که متن آن بدین شرح است: 
موضوع مقایسه ضریب افزایش حقوق کارکنان دولت با تورم، همواره جزء 
اولین و کلیدی‌ترین شاخص‌های مقایسه‌ای است که هرساله با ارائه لایحه بودجه 
مطرح می‌شود و همگان مدعی فاصله ضریب یادشده با نرخ تورم هستند؛ در این 

خصوص توجه به نکات زیر برای رفع برخی از ابهامات ضروری است:
1- دولت همواره سعی نموده با اتخاذ سیاست‌های انضباطی، عدم تحمیل 
کسری بودجه، عدم استقراض از بانک مرکزی و هم‌راستایی سیاست‌های پولی و 
مالی در مسیر کاهش نرخ رشد قیمت‌های عمومی حرکت نماید و روند یک سال 

و چند ماه گذشته نیز مؤید این نکته است.
2- ضریب حقوق اعلامی در لایحه بودجه، میانگین افزایش حقوق است و بر 
اساس محاسبات انجام شده میزان افزایش بر اساس پایه احکام حقوقی کارمندان 
در دامنه 15 تا 25 درصدی خواهد بود؛ لذا میزان افزایش با رویکرد عدالت‌محور 

و با هدف جبران قدرت خرید در حقوق‌های پایین‌تر خواهد بود.
3- پیش‌بینی مصارف متناسب با میزان درآمدهای پایدار قابل تحقق، به جهت 
اجتناب از تحمیل کسری بودجه و آثار تورمی متعاقب آن، از جمله اصول تنظیم 
لایحه بودجه است. بر این اساس صرفاً بار مالی ناشی از اعمال ضریب میانگین 
حقوق 20 درصدی در لایحه بودجه سال 1402 برای کارکنان دولت بالغ بر 224 
هزار میلیارد تومان و برای صندوق‌های بازنشستگی اعم از کشوری و لشکری 
بالغ بر 102 هزار میلیارد تومان نسبت به ارقام عملکردی سال جاری خواهد 
بود و در مجموع 326 هزار میلیارد تومان از افزایش 454 هزار میلیاردتومانی 
در بخش اعتبارات هزینه‌ای لایحه بودجه 1402 نسبت به قانون مصوب 1401 
صرفاً به دلیل افزایش حقوق اختصاص یافته است در حالی که پرداخت‌های 
اجتناب‌ناپذیر دیگری غیر از حقوق از جمله در حوزه‌های بهداشت، رفاه، دفاع و 
آموزش، بازپرداخت تعهدات داخلی و بین‌المللی، پاداش پایان خدمت نیز بر عهده 

دولت می‌باشد که باید در سقف منابع قابل وصول پایدار، مدیریت شود.
4- جبران قدرت خرید کارکنان دولت صرفاً با معیار افزایش ضریب حقوق 
نباید سنجیده شود و سایر تمهیدات اندیشیده‌شده برای تأمین معیشت از جمله 
افزایش حداقل حقوق به‌میزان هفت میلیون تومان و معافیت مالیات حقوق تا 
سقف یادشده، تداوم پرداخت‌های نقدی از محل اعتبارات هدفمندی به میزان 
315 هزار میلیارد تومان، اعتبارات منظورشده برای کاهش فقر مطلق خانواده‌های 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی و همچنین 
کاهش تعرفه‌های گمرکی نهادهای دامی و کالاهای اساسی از چهار درصد به یک 
درصد جهت کنترل قیمت‌های کالاهای اساسی باید ملاک اظهارنظر قرار گیرد.

جوابیه


